
PORTARIA Nº 591/2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.  17, da Lei

Complementar no 51, de 2 de janeiro de 2008, em conformidade ao disposto pelo art.

37 da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, Ato nº 101/2017, de 16 de novembro

de 2017, e Ato 052/2018;

Considerando o  teor  do  protocolo  nº  07010348840202032,  de

20  de  julho  de  2020,  da  lavra  do  Chefe  do  Departamento  de  Modernização  e

Tecnologia da Informação, Huan Carlos Borges Tavares;

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR o  servidor  AGNEL ROSA DOS SANTOS

PÓVOA, Assessor Técnico de Tecnologia da Informação, matrícula 46403, para, em

substituição,  exercer  o  cargo  de  Chefe  do  Departamento  de  Modernização  e

Tecnologia da Informação, no período de 27 de julho de 2020 a 13 de agosto de

2020,  durante  o  afastamento  legal  em razão de férias  do titular  do  cargo  Huan

Carlos Borges Tavares.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 20 de julho de 2020. 

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 2f235194 - 34561162 - 9f494682 - c15f7783


	PORTARIA Nº 591/2020
	RESOLVE:

	MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
	Procuradora-Geral de Justiça


		2020-07-20T17:45:46-0300
	Brasil
	MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
	Assinador Serpro




